[image: image1.png]PECTYBIWIKA BYPSITYg

Республика Бурятия

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «САЯНТУЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» мая 2018 года
                    №132                          c. Нижний Саянтуй

О проведении публичных  слушаний по проекту Устава муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское»

С целью выяснения и учета мнения населения муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское» по проекту Устава муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское»,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация МО СП «Саянтуйское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на 03 июля 2018г проведение публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское» в 17:00ч. в здании Администрации МО СП «Саянтуйское» по адресу: р-н Тарбагатайский, с. Нижний Саянтуй, ул. Ленина,  37.

2. Утвердить комиссию по учету предложений граждан, организации и проведению публичных слушаний по проекту Устава МО СП «Саянтуйское» (согласно приложения 1 к настоящему постановлению).
3. Обеспечить возможность гражданам ознакомиться с  проектом Устава МО СП «Саянтуйское» в Администрации по вышеуказанному адресу, а также путем размещения на официальном сайте Администрации МО СП «Саянтуйское» по адресу sayantuj.ru.
4. Опубликовать оповещение (приложение 2 к настоящему постановлению)  в газете «Тарбагатайская Нива» и на официальном сайте Администрации МО СП «Саянтуйское» по адресу sayantuj.ru не позднее десяти дней до дня проведения публичных слушаний.
5.  Порядок и сроки подачи предложений по проекту решения Совета депутатов МО СП «Саянтуйское» «Об утверждении Устава муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское» и заявлений о выступлении на публичных слушаниях:
1) предложения по проекту решения Совета депутатов МО СП «Саянтуйское» «Об утверждении Устава муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское» и заявления о выступлении на публичных слушаниях (с приложением текста выступления и указанием вносимых предложений) подаются в письменной форме (лично, через представителя или путем направления заказным письмом с уведомлением о вручении) или в форме электронного документа по адресу: Тарбагатайский район, с. Нижний Саянтуй, ул. Ленина, д. 37 (понедельник-пятница с 8.00 до 12.00 часов, и с 13.00 до 16.00 часов), либо на адрес электронной почты: sayantuj@yandex.ru
2) предложения подаются со дня публикации настоящего решения до 02 июля 2018г. Во время проведения публичных слушаний предложения вносятся председательствующему только в письменной форме;

3) заявления о выступлении подаются со дня публикации оповещения о проведении публичных слушаний по 29 июня (включительно).

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО СП «Саянтуйское»

                                       С.Ю. Шабаршова
Исп. Эрдыниева С.В.
Приложение №1
к Постановлению Администрации
МО СП «Саянтуйское»
№132 от 25.05.2018г.
Состав комиссии
по учету предложений граждан, организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения «Саянтуйское» «Об утверждении Устава муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское».

Председатель комиссии: Шабаршова С.Ю. – Глава МО СП «Саянтуйское»;

Заместитель председателя: Аюшиева Т.Ф. – Начальник МКУ «Хозяйственно-транспортный отдел» Администрации МО СП «Саянтуйское»;

Секретарь: Эрдыниева С.В. – специалист Администрации МО СП «Саянтуйское»

Приложение №2
к Постановлению Администрации
МО СП «Саянтуйское»
№132 от 25.05.2018г.
Администрация МО СП "Саянтуйское" сообщает о проведении публичных слушаний проекта Устава МО СП "Саянтуйское", которое состоится 3 июля 2018г. в 17:00ч. в здании администрации по адресу: Тарбагатайский район, с. Нижний Саянтуй, ул. Ленина, 37. Ознакомиться и оставить предложения и замечания по  проекту Устава можно в администрации МО СП "Саянтуйское" или на сайте sayantuj.ru. Предложения также принимаются по адресу электронной почты - sayantuj@yandex.ru.